

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y AJUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 9
 DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: COMPLEJO VECCA SA DE CV
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$2,862,209.60
 CONTRATO: ASIPONATUX GOI OP 3/23
 FECHA DE REPORTE: 31 dic 23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)				
A	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES																
01	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS CONSISTENTE EN 100 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 40 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS PODA DE ARBOLES Y ARBUSTOS DE JARDINERIA POR MEDIOS MANUALES (ESTUERAS DE PODAR) DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES ELABORACION DE CAJETES SUPERFICIALES A BASE DE ADONO CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED DESHERBEO Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO CORTE DESHERBEO Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	24.00	\$13,700.09	\$ 328,802.16	11.49	04/04/2023	31/03/2024	363	2.00	27,600.18	16.50	226,051.69	18.50	254,451.67	5.50	75,350.50
02	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LAS INSTALACIONES DEL FARO CONSISTENTE EN 100 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 4 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 900 M DE DIAMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS PODA DE ARBOLES Y ARBUSTOS POR MEDIOS MANUALES DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED DESHERBEO Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO CORTE DESHERBEO Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	24.00	\$4,404.30	\$ 105,703.20	3.69	04/04/2023	31/03/2024	363	2.00	8,809.60	16.50	72,670.95	18.50	81,479.35	5.50	26,223.93
03	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LA ZONA DE ACCESO A LA ESCUELA NORTE E INSTALACIONES DE LA PLAZA CONSISTENTE EN 174 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 25 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES HASTA 3 M DE ALTURA INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS PODA DE ARBOLES Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES DE ARBOLES Y ARBUSTOS SOBRE LA PROTECCION PLAVECA POR MEDIOS MANUALES CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED DESHERBEO Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO CORTE DESHERBEO Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 12,118.73	\$ 145,424.76	5.08	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	12,118.73	8.50	103,009.21	9.50	115,127.94	2.50	50,295.83
04	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE OPERACIONES Y LA AJUANA CONSISTENTE EN 100 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 15 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS PODA DE ARBOLES Y ARBUSTOS POR MEDIOS MANUALES DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES ELABORACION DE CAJETES SUPERFICIALES A BASE DE ADONO CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED DESHERBEO Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO CORTE DESHERBEO Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 4,804.71	\$ 57,656.52	2.01	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	4,804.71	8.50	40,840.04	9.50	45,644.75	2.50	12,011.78
05	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LA ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO AL RECINTO PORTUARIO AREA ALMACEN DE PATIO Y LA CV-3 CONSISTENTE EN 1031 HECTAREAS DE PODADO DE MALEZA INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS PODA DE ARBOLES CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA DESHERBEO Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO CORTE DESHERBEO Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 2,767.16	\$ 33,205.92	1.16	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	2,767.16	9.00	24,904.44	10.00	27,671.60	2.00	5,534.32
TOTAL HT					\$ 670,792.56	23.44						55,899.38	467,476.13	523,375.51	147,417.07		

ELABORADO
 BIOL. CELIA GPE. PADRON VALDEZ
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICADO
 ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 9
 DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: COMPLEJO VECCA S.A DE CV
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$2,062,209.60
 CONTRATO: ASIPONATUX-COI-OP-3/23
 FECHA DE REPORTE: 31-dic-23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL)	ACUM. PERIODO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL)	POR EJECUTAR (\$)		
06	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO A LA BODEGA MULTIPROPOSITO Y LA CV-4 CONSISTENTE EN 10.3 HECTAREAS DE PODADO DE MALEZA INCLUIE ACTIVIDADES DE CORTE Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHERBIO Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRAS METALICAS, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS DARRIDO CON ESCOBA TIPO ABANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO CORTE DESHERBIO Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	SERVICIO	12.00	\$ 2,747.36	\$ 32,968.32	1.15	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	2,747.36	8.50	23,352.56	9.50	26,099.92	2.50	6,868.40
07	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN LA VIALIDAD DE ACCESO Y PATIO DE LA PARTE POSTERIOR DE LA BODEGA MULTIPROPOSITO CONSISTENTE EN 11.0 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA INCLUIE CORTE CON HERRAMIENTAS MANUALES (DESBRUZADORA) RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS DARRIDO CON PASTRILLO METALICO Y ESCOBA TIPO ABANA RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA Y DESHERBIO PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	SERVICIO	6.00	\$ 9,868.15	\$ 59,208.90	2.07	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	5.50	54,274.83	5.50	54,274.83	0.50	4,034.08
08	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO DE LA CV-4 HASTA EL AREA DEL CESPED Y MANTENIMIENTO EN 10.3 HECTAREAS DE PODADO DE MALEZA Y DE LIMPIEZA CON BARRAS METALICAS PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO CORTE DESHERBIO Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	SERVICIO	12.00	\$ 5,296.76	\$ 63,561.12	2.22	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	5,296.76	8.50	45,022.46	9.50	50,319.22	2.50	5,241.90
09	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL PATIO DEL MURTEO CONSISTENTE EN 13.5 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA INCLUIE CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTAS MANUALES Y DESBRUZADORA RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LA LIMPIEZA O DESHERBIO PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	SERVICIO	12.00	\$18,992.66	\$ 227,911.92	7.96	04/04/2023	31/03/2024	363	0.00	0.00	7.00	132,948.62	7.00	132,948.62	5.00	94,963.30
10	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DEL VIALIDAD DE ACCESO AL PUERTO CONSISTENTE EN 10.0 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA EN UN ANCHO DE 5 METROS A PARTIR DEL HOMBRO DE LA VIALIDAD INCLUIE LIMPIEZA CON HERRAMIENTA MANUAL DE LOS MATERIALES ACUMULADOS EN LOS HOMBROS DEL CAMINO (BASURA Y TIERRA) CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBRUZADORA RECOLECCION Y RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS EN BOLSAS DE POLIETILENO PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	SERVICIO	12.00	\$23,965.97	\$ 287,591.64	10.05	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	23,965.97	9.00	215,693.73	10.00	239,659.70	2.00	47,931.94
11	SUMINISTRO Y APLICACION DE CALHIDRA DILUIDA EN AGUA DULCE LIMPIA PARA PINTANDO DEL TALLO DE 150 PIEZAS DE ARDOLES PALMERAS Y ARBUSTOS HASTA 40 CM DE DIAMETRO X 100 M DE ALTURA INCLUIE TRAZO CIRCUNFERENCIAL PARA DELIMITAR EL PINTADO DEL TALLO EN LA PARTE SUPERIOR MATERIAL ES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	SERVICIO	6.00	\$ 618.70	\$ 3,712.20	0.13	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	5.00	3,093.50	5.00	3,093.50	1.00	618.70
12	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO DOS PIPAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED ADMINISTRATIVA (2 HA) Y OPERATIVA (101 HA) INCLUIE RIEGO DEL AGUA CON MANOJERA TIPO CONTINUO CON BOMBA DE ASPIRACION PARA RIEGO DE LAS AREAS MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	SERVICIO	50.00	\$ 1,825.65	\$ 91,282.50	3.19	04/04/2023	31/03/2024	363	6.00	10,953.90	34.00	62,072.10	40.00	73,026.00	10.00	18,256.50
TOTAL H2					\$ 766,236.60	26.77					42,963.99		536,457.40		549,421.25		186,814.82

ELABORADO POR:
 BIOL. CELIA GDE. PARRON VALDEZ
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICADO POR:
 ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMÓN
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 9
 DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: COMPLEJO VECCA SA DE CV
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$2,862,293.60
 CONTRATO: ASIPONATUX GOI-OP-3/23
 FECHA DE REPORTE: 31-12-23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)	
13	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSERVANDO UNA PIMA DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED FARO DE RECALADA (0.50 HA) PALAPA (0.27 HA) INCLUYE RIEGO DEL AGUA CON MANGUERA TIPO CONTINENDIO CON BOQUILLA DE ASPIRACION PARA TODAS LAS AREAS MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	30.00	\$ 912.83	\$ 27,384.90	0.96	04/04/2023	31/03/2024	363	3 00	2,738.49	17.00	15,540.11	20.00	18,256.60	9,128.30
14	SUMINISTRO Y RIEGO DE FERTILIZANTE ORGANICO EXTRACTO DE PESCADO, ALGAS HUMICAS DILUIDO EN AGUA DULCE LIMPIA (SIN CLORO) CONSERVANDO TRES BIASAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN JARDINERAS EXISTENTES EN AREAS ADMINISTRATIVA (2 HA) OPERATIVA (0.11 HA) FARO DE RECALADA (0.50 HA) PALAPA (0.27 HA) INCLUYE RIEGO DEL FERTILIZANTE DILUIDO EN AGUA CON MANGUERA TIPO CONTINENDIO CON BOQUILLA DE ASPIRACION PARA TODAS LAS AREAS MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	15.00	\$ 18,144.71	\$ 272,170.65	9.51	04/04/2023	31/03/2024	363	1 00	18,144.71	9.00	164,302.39	10.00	181,447.10	90,723.55
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA DECORATIVA (USTIA) MARMOLILANCA EN MACETAS Y ARREGLOS DE JARDINERIA INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M3	0.50	\$ 18,091.62	\$ 9,495.81	0.33	01/06/2023	30/06/2023	30	0 00	0 00	0.50	9,495.81	0.50	9,495.81	0 00
16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO SAN AGUSTIN EN EL AREA DE LA COLOCACION SERA EN AREAS Y PERIODOS DE ACUERDO A SOLICITUD DE LA DIRECCION DE LA ASIPONATUX INCLUYE PUENTES MANIOBRAS TORNILLOS Y SERRAS ALFOD ORIGINAL MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M2	70.00	\$ 187.08	\$ 13,095.60	0.46	01/06/2023	29/02/2024	274	68 00	12,721.44	70.00	13,095.60	138.00	25,817.04	12,721.66
17	LIMPIEZA DE PATIOS, VIALIDADES Y BANQUETAS EN OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS	JORNADA	366.00	\$ 1,294.71	\$ 473,863.86	16.56	04/04/2023	31/03/2024	363	51 00	40,136.01	243.00	314,614.53	274.00	354,750.54	119,113.37
18	LIMPIEZA GENERAL EN PATIOS BANQUETAS VIALIDADES Y ACCESOS A OFICINAS DEL AREA OPERATIVA ADUANA DE TUXPAN MODULO DE RECONOCIMIENTO ADUANERO Y PATIOS DE MANIOBRAS DE RECINTO PORTUARIO (216 HA) CONSISTENTE EN LIMPIEZA Y BARRIDO DESHERBICIDA DE LA MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTOS BANQUETAS DRENES REJILLAS Y REGISTROS INCLUYE RECOLECCION DE LA BASURA EN Bolsas DE POLIETILENO CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 3,369.44	\$ 40,433.28	1.41	04/04/2023	31/03/2024	363	2 00	6,738.88	9.00	30,324.96	11.00	37,063.84	3,369.44
19	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS ADMINISTRATIVAS CONSISTENTE EN (2010 M2) INCLUYE RETIRO DE MALEZA EN BANJANES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO) RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	6.00	\$ 1,713.57	\$ 10,281.42	0.36	01/05/2023	31/03/2024	336	0 00	0 00	5.00	8,567.85	5.00	8,567.85	1,713.57
20	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS OPERATIVAS CONSISTENTE EN (73100 M2) INCLUYE RETIRO DE MALEZA EN BANJANES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO) RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	6.00	\$ 653.81	\$ 3,922.86	0.14	01/05/2023	31/03/2024	336	0 00	0 00	4.00	2,615.24	4.00	2,615.24	1,307.62
TOTAL H3					\$ 850,648.38	29.72					80,479.53	557,534.49	638,014.02	212,634.36		

ELABORO
 BIOLICIA SPE. PABRON VALDEZ
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICO
 ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 9
 DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: COMPLEJO VECCA SA DE CV
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$2,062,209.60
 CONTRATO: ASIPONATUX-COI OP. 3/23
 FECHA DE REPORTE: 31 dic-23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM PERDO ANTER (\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)		
21	LIMPIEZA EN AZOTEAS A CASITAS DE CONTROL Y VIGILANCIA CONSISTENTE EN (134.00 M2) INCLUYE: RETIRO DE MALEZA EN BAJANTES PLUVIALES Y CANALLETAS (EN SU CASO); RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	SERVICIO	6.00	\$ 388.87	\$ 2,333.22	0.08	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	4.00	1,555.48	4.00	1,555.48	2.00	777.74
22	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS DE CASITA DE CONTROL Y VIGILANCIA DE ACCESO A LA ESCUELA NORTE CONSISTENTE EN (78.50 M2) INCLUYE: RETIRO DE MALEZA EN BAJANTES PLUVIALES Y CANALLETAS (EN SU CASO); RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	SERVICIO	6.00	\$ 388.87	\$ 2,333.22	0.08	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	4.00	1,555.48	4.00	1,555.48	2.00	777.74
23	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS DE FANFO DE RECALADA CONSISTENTE EN (247.90 M2) INCLUYE: RETIRO DE MALEZA EN BAJANTES PLUVIALES Y CANALLETAS (EN SU CASO); RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	SERVICIO	6.00	\$ 521.34	\$ 3,128.04	0.11	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	4.00	2,085.36	4.00	2,085.36	2.00	1,042.68
C- MANTENIMIENTO GENERAL A VIVERO																	
24	SUMINISTRO Y COLOCACION MANUAL DE SIEMBRA REPRODUCTIVA (BOLSA DE 200 GR) EN SACOS DE 25 KG DE PESO CADA UNO INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	18.00	\$ 370.62	\$ 6,671.16	0.23	04/04/2023	31/03/2024	363	0.00	0.00	13.00	4,818.06	13.00	4,818.06	5.00	1,853.10
25	SUMINISTRO E INSTALACION DE SIEMBRA SUSTENTABLE EVANS SEMBRAS AGUA DIFUSION GALERIA DE 1 PUEBLO MARCA EVANS 10 GALERIAS EN CALLEJON INCLUYE CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 8,980.72	\$ 17,961.44	0.63	04/04/2023	30/01/2024	307	0.00	0.00	1.00	8,980.72	1.00	8,980.72	1.00	8,980.72
26	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LONA AHUMADA DE COLOR BLANCO, ROTULADA CON ETIQUETA INDICADA POR LA SUPERVISION EN EL VIVERO DE LA ASIPONATUX CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 1.60 M DE ANCHURA POR 1.60 M DE ALTO INCLUYE OJOS DE METALLOS A CADA 20 CM, ROTULACION, INSTALACION, CONSUMIBLES MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 17,768.20	\$ 35,536.40	1.24	01/05/2023	30/11/2023	214	0.00	0.00	1.00	17,768.20	1.00	17,768.20	1.00	17,768.20
D- PROGRAMA DE REPOBLACION																	
27	RECOLECCION DE 2500 PLANTULAS DE MANGLE (200 MANEJO) Y ACOMODO EN LOS CONTENEDORES PARA SU TRANSPORTE DESDE EL SITIO DE SU HABITAT (ESTERO JACOME TUMUCOI) HASTA EL SITIO DE SU REPRODUCCION EN EL VIVERO LOCALIZADO EN EL AREA ADMINISTRATIVA DE LA ASIPONATUX INCLUYE: LLENADO DE BOLSAS NEGRAS DE POLIETILENO DE 20CMX30CM CON TIERRA NEGRA, VEGETAL, RIEGO Y FERTILIZACION INICIAL, CONTROL DE PLAGAS AGROPECUARIAS HASTA EL SITIO DE SU REPRODUCCION, MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	SERVICIO	2.00	\$ 34,470.16	\$ 68,940.32	2.41	01/10/2023	30/01/2024	122	0.00	0.00	1.00	34,470.16	1.00	34,470.16	1.00	34,470.16
TOTAL H4					\$ 136,903.80	4.78											

ELABORO
 BIOL. CELIA GARCIA PADRON VALDEZ
 PRESIDENTE DE OBRA

VERIFICO
 INC. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADJANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTEMENSUAL No. 9
 DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CONTRATISTA: COMPLEJO VIEGA SA DE CV
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$2,862,20960
 CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP 3/23
 FECHA DE REPORTE: 31 dic 23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	PU	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	PERIODO ACTUAL (\$)	ACUM PERDO ANTER (VOL.)	ACUM PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)		
4	PROGRAMA DE REFORESTACION CON PLANTACION DE MANGLE EN HUMEDALES ALTERNADOS A LA TERMINAL ELECTRICA ADOLFO LOPEZ MATEOS EN CUADRICULAS EN FORMAS DE PIRAMIDE DE 100 X 100M DE SEPARACION CONSIDERANDO LOS NIVELES DE MAREA ALTA Y BAJA INCLUYE FORMACION DE CAMELLONES • ISLAS CON MATERIAL PRODUCIDO DE LA MISMA EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES A CARREC DE LAS PLANTULAS DESDE EL VIVERO DE LA ASIPONATUX HASTA EL VIVO DE PLANTACION MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	SERVICIO	1.00	\$	69,147.29	\$	69,147.29	2.42	01/03/2024	30/03/2024	30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69,147.29	
5	RETIPO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS COLOCACION DE CONTENEDORES																		
7	RETIPO TRASLADO Y CONFINAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS URBANOS EN EL AREA OPERATIVA INCLUYE RECOLECCION EN BOLSAS NEGRAS SELLADAS TRASLADO DE RESIDUOS AL RELENO SANITARIO HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION EN CAMIONETA CONSTANCIA DE DISPOSICION FINAL DEL RESIDUOS MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	SERVICIO	96.00	\$	1,301.15	\$	124,910.40	4.36	04/04/2023	31/03/2024	363	9.00	11,710.35	62.00	80,671.30	71.00	92,381.65	25.00	32,528.75
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTENEDORES DE BASURA DE 200 LT DE ALTA RESISTENCIA PARA OPERATIVAS Y OPERA METALICO DE SEGURIDAD AL INTERIOR DEL RECIPIENTE REFORZADO EN EL LUGAR DESIGNADO POR LA ENTIDAD INCLUYE CONSUMIBLES MATERIALES EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	20.00	\$	4,948.20	\$	98,964.00	3.45	01/06/2023	31/12/2023	214	0.00	0.00	20.00	98,964.00	20.00	98,964.00	0.00	0.00
11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTENEDORES DE BASURA DE 200 LITROS UNICO DUBLE CAPA CON REFORZAMIENTO DE 100 LT CON CERRAMIENTO EN CAMBIO AL INTERIOR DEL AREA ADMINISTRATIVA EN EL LUGAR DESIGNADO POR LA ENTIDAD INCLUYE EXCAVACION PARA DADO COLOCACION DE FUNDOS CON DIMENSIONES DE 12X12 CON UN BARRIL DE CONCRETO F. C. 2000/CM5 ARMADO CON ARMEX DE 12X12 CONSUMIBLES MATERIALES EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	4.00	\$	13,539.75	\$	54,159.00	1.89	01/06/2023	31/12/2023	214	0.00	0.00	4.00	54,159.00	4.00	54,159.00	0.00	0.00
12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTENEDORES DE BASURA METALICO UNICO CAPA UNICO DE 100 LT EN ZONAS DE LAS VIALIDADES DE ACCESO A LA ESCUELA MULTIBANCO EN LAS PLANTAS DESIGNADAS POR LA ENTIDAD INCLUYE EXCAVACION PARA DADO COLOCACION DE FUNDOS CON DIMENSIONES DE 12X12 CON UN BARRIL DE CONCRETO F. C. 2000/CM5 ARMADO CON ARMEX DE 12X12 CONSUMIBLES MATERIALES EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	5.00	\$	7,809.01	\$	39,049.05	1.36	01/08/2023	30/09/2023	61	0.00	0.00	5.00	39,049.05	5.00	39,049.05	0.00	0.00
13	SUMINISTRO E INSTALACION DE SENAL VERDE (PROHIBIDO PASAR BASURA) DE ACUERDO A PROYECTO DE 1.80 M LARGO X 1.18 M ANCHO FABRICADA CON TALLEROS DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 10 LOS FONDOS CON FONDO DE VINIL REFLECTANTE EN GRADO INGENIERIA ALTA INTENSIDAD LAS MARQUES SERAN DE VINIL REFLECTANTE GRADO INGENIERIA ALTA INTENSIDAD SE INSTALARAN MEDIANTE TORNERERIA DE ACERO GALVANIZADO A UN POSTE DE IPT DE 2X2 CALIBRE 1/4 GALVANIZADO EL CUAL LLEVARA UN ANCLA EN EL EXTREMO INFERIOR QUE PERMITA COLOCAR LA SENAL BRINDANDO UNA MAYOR FIJACION INCLUYE 2 DADO DE CIMENTACION PARA ANCLAJE DE LA SENAL CON DIMENSIONES DE 0.20X0.20X0.20 ARMADON ARMEX DE 10X10 CM EXCAVACION CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	3.00	\$	17,328.64	\$	51,398.52	1.80	01/10/2023	30/11/2023	61	0.00	0.00	3.00	51,398.52	3.00	51,398.52	0.00	0.00
14	CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS																		
EXT 3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HERRA VERDE (NEGRA) PARA LA PLANTACION DE PASTO EN DIVERSAS AREAS DE TRABAJO INCLUYE CARGA Y ACARREO MANUAL HASTA LAS AREAS DE LA PLANTACION DEL PASTO TENDIDO AFINE Y NIVELADO MANUAL MATERIALES MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	M3	14.00	\$	1,004.75	\$	14,066.50	0.49	01/12/2023	31/12/2023	31	14.00	14,066.50	0.00	0.00	14.00	14,066.50	0.00	0.00

TOTAL H5 \$ 437,628.26 15.29 25,776.85 324,241.87 350,018.72 101,676.04

TOTAL H1 + H2 + H3 + H4 + H5 \$ 2,862,209.60 100.00 205,119.75 1,930,943.75 2,162,063.50 714,212.63

Porcentaje global de Obra: 100.00
 Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 75.54
 Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar: 24.95
 VERIFICO

EJO L CELIA GPE PADRON VALDEZ
 RESIDENTE DE OBRA

ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA